
UCHWAŁA NR XXXVIII/250/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Perzów na lata 2022-2030. 

Na podstawie art. 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) w zw. z art. 3 pkt 3 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1057) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Perzów na lata 2022-2030, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C7826D9-C89D-42E3-894F-FB5C51A1C392. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XXXVIII/250/2022 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Perzów na lata 2022-2030 

 W dniu 25 października 2021 r. Rada Gminy Perzów podjęła Uchwałę Nr XXXI/200/2021 Rady 
Gminy Perzów w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Perzów na lata 
2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu, w tym trybu 
konsultacji, w następstwie której podjęto szereg działań zmierzających do opracowania projektu Strategii. 

 Ważnym elementem w pracach nad Strategią była partycypacja społeczna. Proces tworzenia Strategii 
poprzedzono analizą sytuacji społeczno-gospodarczej gminy, którą pogłębiono podczas badania 
ankietowego. Przeprowadzono również warsztaty z Zespołem Strategicznym. Podczas pracy w grupach 
zdefiniowano obszary problemowe, wskazano mocne strony gminy oraz szanse na jej rozwój. Na tej 
podstawie wyznaczono obszary problemowe,z których wynikają cele strategiczne. Te z kolei zostały 
podzielone na cele operacyjne, a dla nich wyznaczono zadania i działania, których realizacja wpłynie na 
osiągnięcie postawionych celów. Biorąc pod uwagę powyższe etapy oraz uwzględniając art. 10e ust. 2-3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przygotowano projekt strategii. 

W dniach od 14 lutego do 20 marca 2022 roku, zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zostały przeprowadzone konsultacje społeczne nad projektem 
strategii, w których wzięły udział 2 osoby. Łącznie podczas konsultacji społecznych wpłynęły 3 uwagi do 
strategii, w tym wszystkie zostały uwzględnione. Na tej podstawie zostało przygotowane sprawozdanie 
z przebiegu i wyników konsultacji, które zostało zamieszczone na stronie internetowej i BIP Gminy. 
Następnie, zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, projekt Strategii 
Rozwoju Gminy Perzów na lata 2022-2030 został przedłożony Zarządowi Województwa Wielkopolskiego 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa 
Wielkopolskiego. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydał pozytywną opinię dla projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Perzów na lata 2022-2030. 

Dla przedmiotowego dokumentu uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Strategia Rozwoju Gminy Perzów na lata 2022-2030 stanowi podstawę do zrównoważonego 
i  harmonijnego zarządzania przyszłością gminy w perspektywie do roku 2030. Stanowi wizję rozwoju 
i scenariusz działań uwzględniający wszystkie aspekty życia gminy i wyznacza kierunki dla procesów i  
programów realizowanych w Gminie Perzów w kolejnych latach. Zgodnie z art. 10f ust.4 ustawy 
o samorządzie gminnym kompetencję do przyjęcia Strategii rozwoju gminy ma rada gminy. 

W związku z tym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C7826D9-C89D-42E3-894F-FB5C51A1C392. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



